% D
Di "

Desenvolvime:

Endereço: Rua 28 - nº 20, Centro. |
Telefone: (17) 3331-8466 = |

E-mail: dadis&guaira.sp.gov. br

Social; Prefeitura do Município de Guaira | E

Guaíra/SP, 18 de outubro de 2024.

Ofício n.º 1284/2024
Assunto: Despacho de Ofício da Comissão e Documentos de Capacitação
Objeto: Serviço Especializado em Abordagem Social
Processo n.º: 181/2021 Termo de Colaboração n.º: 03/2022
OSC: Associação Lar CNPJ: 03.053.674/0001-42
Vigência: 06/07/2022 a 05/07/2027

Ilmo. Senhor,

Vimos por meio deste encaminhar Ofício COMISSÃO n.º 08/2024, no qual
solicita necessidade de capacitação para equipe técnica e administrativa do Serviço
Especializado em Abordagem Social.

Seguem também em anexo documentos comprobatórios de capacitações
promovidas especificamente com a OSC Associação Lar, com os temas:
“Orientações acerca das Parcerias” e “Grupo de Estudo - Serviço de Acolhimento
Institucional”.

Atenciosamente,

Jacqueline vender de Souza Garcia
Assistente Social - CRESS 43.245

Diretoria de Assistência, Desenvolvimento e Inclusão Social

Antônio Manoel da Silva Júnior
Prefeito do Município de Guaíra
A/C Seção das Parcerias com o 3º Setor e Afins

Endereço: Rua 28 - nº 20, Centro.
Telefone: (17) 3331-8466

E-mail: dadis(Eguaira.sp.gov. br

Prefeitura do Município de Guaira
48344014/0001-59

Guaíra/SP, 08 de outubro de 2024.

Ofício nº 08/2024.
Assunto: Capacitação da Equipe Técnica e Consultoria Técnica.
Objeto: Serviço Especializado em Abordagem Social/Casa de Passagem
Processo n.º: 181/2021
OSC: Associação LAR - ALAR
Vigência: 06/07/2022 a 05/07/2027.

Ilma. Sra.

A Comissão de Monitoramento e Avaliação - Decreto Municipal n.º 7181 de 24/06/2024,
considerando as ações desenvolvidas nos últimos trimestres, analise dos relatórios de
prestações de contas, visitas in loco, bem como diálogos por meio de reuniões e contatos
telefônicos junto a equipe técnica da OSC referente a execução do SERVIÇO ESPECIALIZADO
EM ABORDAGEM SOCIAL/ CASA DE PASSAGEM executado pela OSC Associação LAR - ALAR,
vem por meio desse solicitar, haja vista os consecutivos apontamentos relacionados ao
desenvolvimento dos relatórios de atividades técnicas e financeiro. Identificou - se a
necessidade de capacitação dos membros da equipe em relação ao desenvolvimento das
atividades pactuadas, bem como a gestão financeira aplicada ao terceiro setor, gestão de
pessoas e prestação de contas do terceiro setor, a fim de sanar pontos apresentados pela
equipe e contribuir para melhor execução do plano de trabalho e qualidade do serviço prestado
a população atendida.

Enviamos a presente solicitação para providencias cabíveis.
Atenciosamente

») - n

Ee Bene do Nasa
Presidente da Comissão de Monitoramento

Cargo Efetivo N
PA AO CPF 368.454.088-90

sl, ÚÚlssdlo, <<)
Mileide Pinto Fernandes Tid£o Bogas-Correá

Membro da Comissão de Monitoramento Membro da'Comissão de Monitoramento
Cargo Efetivo Cargo Efetivo

CPF 361.559258-10 CPF: 375.290.318-05

A(o) Ilma(o). Sr(a). Silmara Aparecida Reis Cipriano
Diretor /Secretário da Diretoria de Assistência Social e Desenvolvimento

proTocoADOSí to! 24

VÁ

>

RETAAY

ORWS

TT

DFTUOL,

TORO

O

Fo

NV

"7

ESA

A

EA

S

NAAS

VWTRSW) qTTVN

ATA

o:

SIN

EEE

OT

222DGF2IOVYVY

SS

io

DS

OK

ºC)

I7

“A

?

PV

A

AP

DIAAFLEFEIS,

27

16

FACCTPNMBL[ZA]TIXNS)OTTI

TE

PISOS

OI

Y|

EDTA

TH

ARVINIV

VoNOBVTTT E)DP

DEV.

COTAS

TIDO

OIT

A

DA

 NTICTHOA

III.

SOIIPNASET

7

DIF

ip

SUE

ES

SOS

e

EBVIVONTT]MITOSNIIOTo

(é

Z

ja

TOFSA

TD

YUVASAA

OEA

FREI

“Tom

wvenivnISsv

momer,

E

4

Ss

SPOT

IVO,

awon

1VIDOS

VIONZJLSISSV

JAVISOLIVYIA3

SVINIONVdSVA

OVÍIS:SIHOAVINILLAV

SVINI9NYVdSVAVINAIV

SIQÍVLNAIMO:OALLIMIO

veoc/0T/hT:VIVA

VÔNASIYA

3A

VLS

7|extenoapoidijunhyopesmaga
q

'nob'ds'essenbOsIpep

:/jew-

9948

JE

(LT)

iauogaIaL

o)LD

A

SVO

T

POOQ

Ao

TODD

FTF

Tm

TS

TEREI

onIMmA|

FS

Su)

ISV

WA

—

2

CAMARA

E

OT

em

LIGO

Pasto

/

Ros

DA

IZA

JO

7

2

Noisns

TO

bs|

==

REAL

MU

ARTAÇÇO

TEF/AR,

Gy

7

o

T2O7OA

CFRPDNTÉ=.

UP

TOTO

É

RTTODUL,

BEAR,QuUUowns

TCAARDD)

EE

be

LAS

AE

Edtodo)Ma

oo

TG

Ippo

REP

FEED

MON

EPATME

VAOua

oe

FACA,IZLBTIIOOSTO)A INOUF(>III xAE [24]Ao)

-

SOS

S

QD:

TVA

A

ATA

e

SINES

O

OAIYONCO

DO

SW

TEL

TOUT.

Aa)

T

Top

IDA

ERA

[638]

TT,

TooLEyA

MATA

elo)

TSOVIA

EV

SANSASASA

FEIRA,

SA)Oo

TSA

|

SOS

Te

FILA

AFTOAIRA,

AEAVTNT

1)

0

DSALALCTAAVUI

Y

TULL

EAR

EP

gd

OTA

DX,

np

TIPIITPDAO

TOA

o

OS

NO

o

VSAS)

WVYNLVNISSV

OVÍNNA

OWON

1VIDOS

OVSNTONI

3

OLNAWNINIOANISÃA

“VIODNILSISSV

JAVIMOLIYIA

:MOAVINILLYV

TIVNOIONLILSNIOLNIWIH1IO9V3AOSIAYIS—OANLSAIAOdNYO:OALLIFIOteoe/0T/LT:V1IVA

VÍNISINAAJAVISI

;

dm:

|

exrenoap

oidirunh

opeuniiajaud|

.

1q

'nob'ds'eenhásipep

:jiew-3

=

| 99b8-TEEE(LT):auoJajaL

1*OJU9I“OZ.U -BZeny:odasapuag|

ARS

SMA

SSNAE

SANA
çIEDUAS

O